Alii autem mensæ accumbentes
ut manducent et bibant, cum virgi-
nibus, et viris qui sancti reputan-
tur, omni relaxationum generi in-
dulgent, imo indecoris licentius que-
fidelibus omnibus, multo vero ma-
gis his qui se manciparunt vitæ
sanctæ indignæ sunt.

Alii vero, cum otio semper tor-
pescant, ad colloquia vana inutilia-
que et ad cachinnos conveniunt;
seqnitur postea de aliis detractio
vel ad detractionem excitatio. Cum
ejusmodi suademus ne cibum qui-
dem sumere ».

Quidam penetrant domos illorum
vel illarum qui virginitatem se devo-
verunt, sub ostentu vistitationis,
lectionis Scripturarum, exorcismo-
rum aut doctrinæ, quibus suam er-
ga illos sollicitudinem ostentant.
Sed reipsa sola ducuntur otiositate,
cui sint ipsi non solum otiosi, sed
et verbosi, et curiosi, loquentes
quæ non oportet⁹¹. Hi, per dulces
sermones, quæstum venantur in no-

⁵⁰ Taxat ibi sanctus Clemens hæreticos bujus ævi, discipulos Simonis, Menandri, Saturnili (quidam historici illum *Saturnium* vocant), Basilidis et Nicolai. Simon Magus, ait sanctus Epiphanius, quendam mulierculam nomine Helenam natus, patria Tyriam, sibi eam copulat, quacum palam nullam habere se necessitudinem simulans, homo vafer, clam omni se in libidinum genere volubat... Menander, discipulus Simonis, ab ejus dogmate non dissentiebat, nisi quod majorem se antecessore suo jaetabat. Saturninus nuptias condemnabat, ejusque discipulus Basilides nullum non genus pravitatis libidinisque permettebat. Nicolaus e numero septem diaconorum fuit qui ab apostolis electi fuerant... Uxorem habuit, ab eaque sibi aliquando temperaverit, ut eos imitaretur quos Deo penitus addictos cernebat. Sed intemperantiam suam perpetuo coercere non potuit; immo in omne genus libidinis, contumelias ac pravitatis erupit (Sanctus Epiph. Adr. hær., i. i.). Cur autem sanctus Clemens non nominat hos nefandos hæreticos quos debellat? Quia satis jam noti erant. Præterea suscitandi non erant novi hostes contra Ecclesiam quæ undique persecutionibus conflagrabat. Ceterum, expresse declarat sanctus Epiphanius nostrum pontificem, in his de virginitate epistolis, contra istos hæreticos collectas. ⁵¹ I Cor. v, 11. ⁵² I Tim. v, 13.

میر جوہر

A mine Christi. Hos sinistra praesigit
nota. divinus Apostolus " multa
mala in eis redargnens. Scriptum
est etiam agrum hominis pigri spi-
nis operiri", iterque otiosorum esse
quasi sepem spinarum ".

CAPUT XI.

Omnis quippe otiosus, ut sine la-
bore, ita sine utilitate est. Hinc non
nisi sterilitas sequitur gressus eo-
rum qui nihil agunt, qui vana verba
quasi venatum querunt, in hoc sibi
fingentes utilitatem et justitiam.
Similes sunt tales operarii viduis
qua otiosæ et verbosæ circumeunt
domos semper loquentes; ipsi quo-
que aut effundunt aut excipiunt
verba otiosa et a domo in domum ea
transferunt, multumque exaggerant,
sine ullo Dei timore, quantumvis
impudenter, sub praetextu doctrinæ,
C variis varia loquantur.